
OBEC DOMAŠOV U ŠTERNBERKA

Zastupitelstvo obce Domašov u Šternberka

Obecně závazná vyhláška

Č. 1/2017,

o veřejném pořádku a nočním klidu

Zastupitelstvo obce Domašov u Šternberka se na svém zasedání dne 14. 2. 2017
usnesením č. UZ/26/6/2017 usneslo vydat na základě ustanoveni § 10 písm. a) a d) a
ustanoveni § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřizení), ve znění
pozdějších předpisů, a na základě ustanoveni § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o
přestupcích,
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1
Cil a předmět

1. Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen ,,vyhláška") je vytvořeni opatřeni
směřujících k zabezpečeni místních záležitostí ve stavu, který umožňuje pokojné
soužiti občanu i návštěvníků obce Domašov u Šternberka a vytvářeni příznivých
podmínek pro život v obci.

2. Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek
v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku a
dále vyhláška také stanovuje výjimečné případy, při nichž není doba nočního klidu
vymezena.

ČI. 2
Vymezeni činnosti

Činnostmi dle ČI. 1 odst. 2 se rozumí:
a) rušeni nočního klidu,
b) používáni hlučných strojů a zařIzeni v nevhodnou denní dobu,
C) použiváni zábavní pyrotechniky.

ČI. 3
Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. V této době je každý
povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy.

ČI. 4
Stanoveni výjimečných případů, při nichž není doba nočního klidu vymezena

1. Doba nočního klidu se nevymezuje:

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna;
b) v době konáni těchto tradičních slavnosti - Masopust, Páleni čarodějnic, Stavěni

Máje, Káceni Máje, Dny obce a Svatomartinské hody.

l



2. Informace o konkrétním termínu konáni akcí uvedených v odst. 1 písm. b) této
obecně závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce
minimálně 5 dnů před datem konáni.

ČI. 5
Používáni hlučných strojů a zařízeni

Každý je povinen zdržet se o sobotách v době od 18:00 hodin do 22:00 hodin a o
nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu od 6:00 - 8:00 hodin a od 12:00
do 22:00 hodin veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů
způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů
apod.

ČI. 6
Používáni zábavní pyrotechniky

Zábavní pyrotechniku je možno používat pouze v nás|edujicích dnech a u
nás|edujÍcÍch při|ežitostÍ:
a) ve dnech 31. 12. a 1. 1. na celém území obce Domašov u Šternberka;

b) u příležitosti veřejných akci - Dny obce a ŔozsvÍcenÍ vánočního stromu na
veřejném prostranství před kostelem.

ČI. 7
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášeni.

místostarosta starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne: ! 5 -02" 2017
Sejmuto z úřední desky dne, " 6 "13- M7

2


